
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

352932 город Армавир ул. Свердлова, 174 (тел. 2-95-65, 2-38-08) 

 

ПРИКАЗ  
 

«30» августа 2024 г.                          № 01.10/555 

 

Об организации внеурочной деятельности 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

 

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании приказа Минобрнауки 
России от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования», в редакции приказа Минобрнауки России от 11.02.2020г. №712, 
Федеральным, Федеральным образовательным стандартом начального общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31 мая 2021г. №286, приказа Минобрнауки России от 17.12.2010 г. 
№ 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования» в редакции приказа Минобрнауки 
России от 11.12.2020г. №712,Федеральным государственным образовательным 
стандартом среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки  Российской Федерации от 17 мая 2012г. № 413, в редакции 
приказа Минобрнауки России от 11.12.2020г. №712, письма Минобрнауки России 
от 18.08.2017 г. № 09-1672 «О направлении методических рекомендаций», а так же 
на основании письма Минобрнауки Краснодарского края от 07.08.2024 № 47-01-13-

113905/24 «О формировании планов внеурочной деятельности для 
общеобразовательных организаций на 2024 – 2025 учебный год» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план внеурочной деятельности МАОУ СОШ № 9 в 5-9 классах, 
реализующих образовательные программы в рамках федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования на 
2024-2025 учебный год (приложение). 

2. Утвердить   план   внеурочной деятельности   МАОУ СОШ № 9   в                         
10-11 классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального 
государственного образовательного стандарта среднее общего образования на 
2024-2025 учебный год (приложение 1). 



3. Утвердить рабочие программы и календарно-тематические планирования по 
внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя 
директора по воспитательной работе В.А. Севастьянову. 
 

Директор Т. М. Щербина 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Гиччибекова Виктория Александровна 

Маркарян Зоя Яковлевна 

Франгулян Ивета Александровна 

Бабаянц Наталья Григорьевна 

Бобкина Наталья Владимировна 

Аничкова Лариса Васильевна 

Дубовицкая Маргарита Романовна 

Колодезнова Ольга Ивановна 

Юрченко Инна Юрьевна 

Черепанова Людмила Валерьевна 

Орлова Наталья Александровна 

Безреброва Анна Валентиновна 

Мкртычан Ирина Александровна 

Смагина Галина Сергеевна 

Филинская Вера Геннадьевна 

Тимошенко Анна Вячеславовна 

Саркисян Наринэ Камоевна 

Майорова Ольга Григорьевна 

Гонец Анастасия Владимировна 

Морева Наталья Ивановна 

Бутрымова Татьяна Анатольевна 

Барминова Елена Семеновна 

Куницына Елена Александровна 

Рудь Олеся Сергеевна 

Мошкин Сергей Владимирович 

Широков Михаил Александрович 

Троицкая Ирина Александровна 

Безребров Сергей Николаевич 

Щепетков Максим Сергеевич 

Севастьянова Виктория Александровна 

 

 

 

 

 

 



Исп. В.А. Севастьянова 

2-38-08 

 

Приложение 1 

к приказу № 01.10/555 

от 30.09.2024 

 

Таблица-сетка часов внеурочной деятельности МАОУ СОШ №9  
для учащихся 11-го класса, реализующих ФГОС,   

на 2024-2025 учебный год 

 

 

Направления 
внеурочной 

деятельности 

Внеурочная деятельность ФИО учителя 11а 

Классный час 
«Разговоры о важном» 

«Разговоры о важном» Морева Н.И. 1 

Классный час 
«Семьеведение» 

«Семьеведение» Морева Н.И. 1 

Дополнительное 
изучение учебных 

предметов 

Русский язык и культура речи Морева Н.И. 1 

Формирование 
функциональной 

грамотности 

«К тайнам слова. Текст как 
речевое произведение» 

Морева Н.И. 1 

Практикум решения задач по 
математике 

Колодезнова О.И. 1 

Профориентационная 
работа 

Россия – мои горизонты Морева Н.И. 1 

Развитие личности и 
самореализация 
обучающихся 

Самбо Широков М.А. 1 

Комплекс 
воспитательных 

мероприятий 

Урок мужества Морева Н.И. 1 

Безопасные дороги Кубани Морева Н.И. 0,25 

Итого: 8,25 

 

     

 Заместитель директора по ВР                                                  В.А.Севастьянова 

 

 

 

  



 
 

 

                                                                 Приложение 1 

к приказу № 01.10/555 

от 30.08.2024 

 

 

Таблица-сетка часов внеурочной деятельности МАОУ СОШ №9  
для учащихся 10-го класса, реализующих ФГОС,   

на 2024-2025 учебный год 

 

Направления 
внеурочной 

деятельности 

Внеурочная деятельность ФИО учителя 10а 

Классный час 
«Разговоры о важном» 

«Разговоры о важном» Тимошенко А.В. 1 

Классный час 
«Семьеведение» 

«Семьеведение» Тимошенко А.В. 1 

Дополнительное 
изучение учебных 

предметов 

Практическое обществознание Тимошенко А.В. 0,5 

Кубановедение Тимошенко А.В. 1 

Начальная военная подготовка Мошкин С.В. 1 

Первая помощь, основы 
преподавания первой помощи, 

основы ухода за больными 

Мошкин С.В. 1 

Формирование 
функциональной 

грамотности 

«К тайнам слова. Текст как 
речевое произведение» 

Морева Н.И. 0,5 

Практикум решения задач по 
математике 

Куницына Е.А. 0,5 

Профориентационная 
работа 

Россия – мои горизонты Тимошенко А.В. 1 

Развитие личности и 
самореализация 
обучающихся 

Самбо Широков М.А. 1 

Комплекс 
воспитательных 

мероприятий 

Урок мужества Тимошенко А.В. 0,5 

Безопасные дороги Кубани  Тимошенко А.В. 0,25 

Программы по 
противодействию экстремизму 

Мошкин С.В. 0,5 

Итого: 9,75 

 
 

 

 

 

Заместитель директора по ВР                                                        В.А.Севастьянова 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  
к приказу № 01.10/55 

от 30.09.2024 

 

Таблица-сетка часов внеурочной деятельности МАОУ СОШ №9  
для учащихся 9 - х классов, реализующих ФГОС,   

на 2024-2025 учебный год 

 

Направления 
внеурочной 

деятельности 

Внеурочная 
деятельность 

ФИО учителя 9а 9б 9в 

Классный час 
«Разговоры о важном» 

«Разговоры о 
важном» 

Мкртычан И.А. 1   

Смагина Г.С.  1  

Филинская В.Г.   1 

Классный час 
«Семьеведение» 

«Семьеведение» 

Мкртычан И.А. 1   

Смагина Г.С.  1  

Филинская В.Г.   1 

Дополнительное 
изучение учебных 

предметов 

Кубановедение 

Мкртычан И.А. 1   

Тимошенко 
А.В.  1 1 

Формирование 
функциональной 

грамотности 

Комплексный 
анализ текста 

Бабаянц Н.Г. 0,5 0,5  

Морева Н.И.   0,5 

Профориентационная 
работа 

Россия – мои 
горизонты 

Мкртычан И.А. 1   

Смагина Г.С.  1  

Филинская В.Г.   1 

Профориентация 

Мкртычан И.А. 1   

Смагина Г.С.  1  

Филинская В.Г.   1 

Развитие личности и 
самореализация 
обучающихся 

Самбо Широков М.А. 1 1 1 

Комплекс 
воспитательных 

мероприятий 

Урок мужества 

Мкртычан И.А. 1   

Смагина Г.С.  1  

Филинская В.Г.   1 

Безопасные 
дороги Кубани 

Мкртычан И.А. 0,25   

Смагина Г.С.  0,25  

Филинская В.Г.   0,25 

Итого: 7,25 7,25 7,25 

 

 

Заместитель директора по ВР                                                     В.А. Севастьянова 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  
к приказу № 01.10/555 

от 30.08.2024 

 

Таблица-сетка часов внеурочной деятельности МАОУ СОШ №9  
для учащихся 8-х классов, реализующих ФГОС,   

на 2024-2025 учебный год 

 

Направления 
внеурочной 

деятельности 

Внеурочная 
деятельность 

ФИО учителя 8а 8б 8в 

Классный час 
«Разговоры о важном» 

«Разговоры о 
важном» 

Черепанова Л.В. 1   

Орлова Н.А.  1  

Безреброва А.В.    1 

Классный час 
«Семьеведение» 

«Семьеведение» 

Черепанова Л.В. 1   

Орлова Н.А.  1  

Безреброва А.В.    1 

Дополнительное 
изучение учебных 

предметов 

Кубановедение Гонец А.В. 1 1 1 

Практикум по 
геометрии 

Щепетков М.С. 0,5   

Безребров С.Н.   0,5 

Смагина Г.С.  0,5  

Профориентационная 
работа 

Россия – мои 
горизонты 

Черепанова Л.В. 1   

Орлова Н.А.  1  

Безреброва А.В.    1 

Профориентация 

Черепанова Л.В. 1   

Орлова Н.А.  1  

Безреброва А.В.    1 

Формирование 
функциональной 

грамотности 

Читательская 
грамотность 

Юрченко И.Ю. 0,5   

Майорова О.Г.  0,5 0,5 

Математическая 
грамотность 

«Читаем, 
решаем, живем» 

Щепетков М.С. 1   

Безребров С.Н.   1 

Смагина Г.С.  1  

Развитие личности и 
самореализация 
обучающихся. 

Юнармия Безреброва А.В.   1 

Комплекс 
воспитательных 

мероприятий 

Урок мужества 

Черепанова Л.В. 0,5   

Орлова Н.А.  0,5  

Безреброва А.В.    0,5 

Безопасные 
дороги Кубани 

Черепанова Л.В. 0,25   

Орлова Н.А.  0,25  

Безреброва А.В.    0,25 

Итого: 7,75 7,75 8,75 

   

   Заместитель директора по ВР                                                     В.А. Севастьянова 

 



 

 

 

Приложение  
к приказу № 01.10/453 

от 30.08.2024 

 

Таблица-сетка часов внеурочной деятельности МАОУ СОШ №9  
для учащихся 7- х классов, реализующих ФГОС,   

на 2024-2025 учебный год 

 

 

Направления 
внеурочной 

деятельности 

Внеурочная 
деятельность 

ФИО учителя 7а 7б 7в 7г 7д 

Классный час 
«Разговоры о 

важном» 

«Разговоры о 
важном» 

Барминова Е.С. 1     

Аничкова Л.В.  1    

Севастьянова В.А.   1   

Куницына Е.А.    1  

Юрченко И.Ю.     1 

Классный час 
«Семьеведение» 

«Семьеведение» 

Барминова Е.С. 1     

Аничкова Л.В.  1    

Севастьянова В.А.   1   

Куницына Е.А.    1  

Юрченко И.Ю.     1 

Дополнительное 
изучение учебных 

предметов 

Краеведческий 
туризм 

Барминова Е.С. 1     

Аничкова Л.В.  1    

Севастьянова В.А.   1   

Куницына Е.А.    1  

Юрченко И.Ю.     1 

Занимательная 
математика 

Гиччибекова В.А. 0,5  0,5  0,5 

Колодезнова О.И.  0,5    

Куницына Е.А.    0,5  

Комплексный 
анализ текста 

Морева Н.И. 0,5     

Бутрымова Т.А.  0,5    

Бобкина Н.В.   0,5 0,5  

Юрченко И.Ю.     0,5 

Формирование 
функциональной 

грамотности 

Читательская 
грамотность 

Морева Н.И. 1     

Бутрымова Т.А.  1    

Бобкина Н.В.   1 1  

Юрченко И.Ю.     1 

Математическая 
грамотность 

«Читаем, решаем, 
живем» 

Гиччибекова В.А. 1  1  1 

Колодезнова О.И.  1    

Куницына Е.А.    
1  

Профориентационна
я работа 

Россия – мои 
горизонты 

Барминова Е.С. 1     

Аничкова Л.В.  1    

Севастьянова В.А.   1   

Куницына Е.А.    1  

Юрченко И.Ю.     1 



Развитие личности и 
самореализация 
обучающихся. 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Мошкин С.В. 1 1 1 1 1 

Юнармия Куницына Е.А.    0,5  

 

 

 

Комплекс 
воспитательных 

мероприятий 

Урок мужества 

Барминова Е.С. 1     

Аничкова Л.В.  1    

Севастьянова В.А.   1   

Куницына Е.А.    1  

Юрченко И.Ю.     1 

Безопасные дороги 
Кубани 

Барминова Е.С. 0,25     

Аничкова Л.В.  0,25    

Севастьянова В.А.   0,25   

Куницына Е.А.    0,25  

Юрченко И.Ю.     0,25 

Итого: 9,25 9,25 9,25 9,75 9,25 

 

 

 

        Заместитель директора по ВР                                                В.А.Севастьянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к приказу № 01.10/555 

от 30.08.2024 

 

Таблица-сетка часов внеурочной деятельности МАОУ СОШ №9  
для учащихся 6-х классов, реализующих ФГОС,   

на 2024-2025 учебный год 

 

Направления 
внеурочной 

деятельности 

Внеурочная 
деятельность 

ФИО учителя 6а 6б 6в 6г 6д 

Классный час 
«Разговор о 

важном» 

«Разговоры о 
важном» 

Маркарян З. Я. 1     

Дубовицкая М.Р.  1    

Колодезнова О.И.   1   

Бабаянц Н.Г.    1  

Бобкина Н.В.     1 

Классный час 
«Семьеведение» 

«Семьеведение» 

Маркарян З. Я. 1     

Дубовицкая М.Р.  1    

Колодезнова О.И.   1   

Бабаянц Н.Г.    1  

Бобкина Н.В.     1 

Дополнительное 
изучение учебных 

предметов 

Краеведческий 
туризм 

Маркарян З. Я. 0,5     

Дубовицкая М.Р.      

Колодезнова О.И.   0,5   

Бабаянц Н.Г.    0,5  

Бобкина Н.В.      

Кубановедение Троицкая И.А. 1 1 1 1 1 

История и 
совреме6нность 

кубанского 
казачества 

Дубовицкая М.Р.  1    

Традиционная 
культура 

кубанского 
казачества 

Дубовицкая М.Р.  1    

ОПК Дубовицкая М.Р.  1    

Финансовая 
математика 

Дубовицкая М.Р. 0,5 0,5    

Колодезнова О.И.   0,5   

Куницына Е.А.    0,5 0,5 

Формирование 
функциональной 

грамотности 

Читательская 
грамотность 

Майорова О.Г. 1     

Бабаянц Н.Г.    1  

Бутрымова Т.А.   1   

Бобкина Н.В.     1 

Математическая 
грамотность 

"Читаем, решаем, 
живем" 

Дубовицкая М.Р. 1     

Колодезнова О.И.   1   

Куницына Е.А.    1 1 

Естественнонауч
ная грамотность 

Рудь О.С.  1   1  

Филинская В.Г.   1  1 

Профориентационн Россия – мои Маркарян З. Я. 1     



ая работа горизонты Дубовицкая М.Р.  1    

Колодезнова О.И.   1   

Бабаянц Н.Г.    1  

Бобкина Н.В.     1 

Развитие личности 
и самореализация 

обучающихся 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Мошкин С.В. 1 1 1 1 1 

Казачьи игры Широков М.А.  1    

Театральная 
деятельность 

Франгулян И.А.     0,5 

Комплекс 
воспитательных 

мероприятий 

Урок мужества 

Маркарян З. Я. 0,5     

Дубовицкая М.Р.      

Колодезнова О.И.   0,5   

Бабаянц Н.Г.    0,5  

Бобкина Н.В.     0,5 

Безопасные 
дороги Кубани 

Маркарян З. Я. 0,25     

Дубовицкая М.Р.  0,25    

Колодезнова О.И.   0,25   

Бабаянц Н.Г.    0,25  

Бобкина Н.В.     0,25 

Итого: 9,75 9,75 9,75 9,75 9,75 

 

Заместитель директора по ВР                                                     В.А. Севастьянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  
к приказу № 01.10/455 

от 30.08.2024 
 

Таблица-сетка часов внеурочной деятельности МАОУ СОШ №9  
для учащихся 5- х классов, реализующих ФГОС,   

на 2024-2025 учебный год 

 

Направления 
внеурочной 

деятельности 

Внеурочная 
деятельность 

ФИО учителя 5а 5б 5в 5г 5д 

Классный час 
«Разговор о 

важном» 

«Разговор о 
важном» 

Гонец А.В. 1     

Франгулян И.А  1    

Бутрымова 
Т.А.   1   

Гиччибекова 
В.А 

   1  

Майорова О.Г.     1 

Классный час 
«Семьеведение» 

«Семьеведение» 

Гонец А.В. 1     

Франгулян И.А  1    

Бутрымова 
Т.А.   1   

Гиччибекова 

В.А 
   1  

Майорова О.Г.     1 

Дополнительное 
изучение учебных 

предметов 

Краеведческий 
туризм 

Гонец А.В.      

Франгулян И.А  0,5    

Бутрымова 
Т.А.   0,5   

Гиччибекова 
В.А 

   0,5  

Майорова О.Г.     0,5 

Финансовая 
математика 

Дубовицкая 
М.Р. 0,5    0,5 

Смагина Г.С.  0,5    

Куницына Е.А.   0,5   

Гиччибекова 
В.А.    0,5  

История и 
современность 

кубанского 
казачества 

Гонец А.В. 1     

Традиционная 
культура 

кубанского 
казачества 

Гонец А.В. 1     

ОПК Гонец А.В. 1     



Формирование 
функциональной 

грамотности 

Читательская 
грамотность 

Юрченко И.Ю. 0,5   0,5  

Бобкина Н.В.  0,5    

Бутрымова Т.А.   0,5   

Майорова О.Г.     0,5 

Математическая 
грамотность 

"Читаем, решаем, 
живем" 

Дубовицкая 
М.Р. 0,5    0,5 

Смагина Г.С.  0,5    

Куницына Е.А.   0,5   

Гиччибекова 
В.А.    0,5  

Естественнонаучная 
грамотность 

Рудь О.С. 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Развитие личности 
и самореализация 

обучающихся. 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Мошкин С.В. 1 1 1 1 1 

Театральная 
деятельность Франгулян И.А.  1 1   

 Юнармия    1  

Эколята Рудь О.С.     1 

Казачьи игры Широков М.А. 1     

Комплекс 
воспитательных 

мероприятий 

Урок мужества 

Гонец А.В. 0,5     

Франгулян И.А  0,5    

Бутрымова 
Т.А.   0,5   

Гиччибекова 
В.А 

   0,5  

Майорова О.Г.     0,5 

Безопасные дороги 
Кубани 

Гонец А.В. 0,25     

Франгулян И.А  0,25    

Бутрымова 
Т.А.   0,25   

Гиччибекова 
В.А 

   0,25  

Майорова О.Г.     0,25 

Итого: 9,75 7,25 7,25 7,25 7,25 

 

Заместитель директора по ВР                                                          В.А. Севастьянова 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-14T13:24:51+0500




